                                         Wojskowa  Specjalistyczna  Przychodnia  Lekarska  SPZOZ w Kielcach

ul.W.Szczepaniaka 23    25-118 Kielce
Regon  291011370   
NIP 959-12-89-935                      tel :  41 330 34 18, tel/ fax 41 330 34 11

Kielce, 22.11.2021r.
Do wszystkich zainteresowanych
Wyjaśnienia
Dotyczy: zapytania ofertowego nr sprawy ZO/4/2021/WSPL „Zakup drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz zakup produktów do podciśnieniowego systemu pobierania krwi do badań – na okres 3 lat”    na potrzeby Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Kielcach. 
Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych brutto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź na pytanie 1: Tak – zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych brutto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.

Pytania dotyczące asortymentu:
Pytanie nr 2  Dotyczy  Załącznik 1 , poz 6 : Czy zamawiający określił ilość staz w pojedynczych sztukach czy rolkach? Jedna rolka to 25 staz.
Odpowiedź na pytanie 2 Zamawiający określił ilość staz w pojedynczych sztukach.

Pytanie nr 3 Dotyczy Załącznik 1, poz. 15 : Czy zamawiający wymaga aby w celu poprawy czytelności skali i tym samym prawidłowości odczytu wyników nadruk skali na rurce był
w kolorze zielonym (kolor zielony jest kolorem najbardziej kontrastującym w stosunku do koloru czerwonego)?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie – zamawiający nie  wymaga aby nadruk skali na rurce był
w kolorze zielonym. Nadruk ma być wyraźny i czytelny.

Pytania dotyczące projektu umowy:
[bookmark: _Hlk494972407]Pytanie nr 4 (Dotyczy § 2 ust. 4): W związku z tym, iż Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dla dostarczanego towaru? Probówki z odczynnikami zwłaszcza do koagulacji i OB. (poz. 13-14) z uwagi na zastosowane w nich odczynniki posiadają krótszy okres ważności – nawet 6 miesięcy.
[bookmark: _Hlk494972519]Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak – Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy w § 2 ust. 4 na: „Termin przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy”. 

Pytanie nr 5 (Dotyczy § 4 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź na pytanie nr 5:  Tak - Zamawiający doda do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”

Pytanie nr 6 (Dotyczy § 4 ust 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na ”w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”? 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  Tak -  Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na ”w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”.
[bookmark: _Hlk23230606]
[bookmark: _Hlk88462171][bookmark: _Hlk494972797]Pytanie nr 7 (Dotyczy § 5 ust. 1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości nie dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 20% wartości nie dostarczonego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 7300% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający wyrazi zgodą na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości nie dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia.
Pytanie nr 8: Dotyczy § 3 ust. 4
Niniejsze postępowanie prowadzone jest bez zastosowania ustawy PZP, jednakże z uwagi na okres umowy – 36 miesięcy – zwracamy się  z prośbą o zamieszczenie w umowie zapisu
wynikającego z art. 436 ust.4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
W art. 436 ust. 4 Ustawy  jest mowa o tym, że jeśli umowa ma być zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy musi zawierać „ postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.” 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak , Zamawiający umieści w umowie zapis z art. 436 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.


Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert. 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

                                                                     DYREKTOR WSPL SPZOZ w Kielcach 
                                                                                      mgr Konrad Łęcki
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